
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach 

VOL/A  
 

Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2012 für 

den Abschluß eines Rahmenvertrags für die Wartung der 

Aperture Unternehmenslizenz mit Support für die Jahre 2013-

2016. 

 

1. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 11.21/12 

 Wartung Unternehmenslizenz 

 Aperture 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

2. Art der Leistungen: 

Die Deutsche Welle beabsichtigt für einen Zeitraum von vier 

Jahren den Abschluss eines Rahmenvertrages für die 

Wartung der Unternehmenslizenz der Aperture Software und  

die Aperture Visual WEB Solution  (VWS) ohne 

Benutzerbegrenzung inkl. Updates und Hotlineunterstützung 

für die Standorte Bonn und Berlin. 

 

3. Dem Angebot ist zwingend beizufügen: 

• Nachweis, dass der Bieter Aperture-Partner ist 

 

4. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, ihre Bewerbung mit den 

geforderten Unterlagen elektronisch über 

http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de bis zum 

27.12.2012 einzureichen. 

 

Datum: 07.12.2012 

Deutsche Welle 

53110 Bonn / Deutschland 

 

 
 


